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Påbud om bruk av fangstbegrensningssystem i snurrevad i 
bestemte områder i 2022 - Høringssvar fra Norges Fiskarlag 

Norges Fiskarlag viser til høring av 30.mars d.å. der direktoratet foreslår å innføre påbud om bruk 
av fangstbegrensningssystem i snurrevad i et område fra Andenes til Knivskjelodden innenfor 4 
nautiske mil fra grunnlinjene. Påbudet kommer som følge av en rekke meldinger om svært store 
fangster av torsk med snurrevad i Troms og Finnmark og tips om snurrevadspregninger i områder 
med stor fisketetthet. Påbudet foreslås tre i kraft straks og gjelde til og med 15.mai 2022. 
Fiskarlaget registrerte at Fiskeridirektoratets sjøtjeneste 18. mars d.å. gikk ut med en 
aktsomhetsmelding til fiskeflåten etter flere hendelser der snurrevadsekker skal ha sprukket på 
grunn av for mye  fisk. 

Norges Fiskarlag viser til at fangstbegrensningssystemet for snurrevad ble utviklet i nært  
samarbeid med næringen for å redusere problemer som oppstår med for store fangster. Fiskarlaget 
er i utgangspunktet positive til systemer som bidrar til å redusere risiko for dødelighet med 
påfølgende fangsttap, men er skeptiske til å innføre et slikt påbud midt  i vintersesongen. 

Ved innføring av et påbud med bruk av fangsthåndteringssystem, som innebærer en investering for 
fartøyeier, må dette skje på en måte som gir den enkelte tilstrekkelig tid til å innrette seg. Selv om 
det er mange fartøy som har valgt å benytte fangstbegrensningssystemet, er det fortsatt mange 
som av ulike årsaker ikke har tatt  innretningen i bruk. Det vil derfor være et stort antall fartøy som 
må anskaffe seg slikt utstyr på kort  varsel, og som risikerer et stopp i fisket da en må kunne 
forvente forsinkelser i leverandørleddet dersom mange må skaffe seg nyt t  utstyr på kort  tid. Etter 
det vi er kjent med er redskapsleverandører ikke leveringsdyktig for et stort antall 
fangstbegrensningssystemer på kort  tid. For fartøy vil et stopp i fisket kunne få betydelige 
konsekvenser. 

Fiskarlaget bemerker at det er blandete erfaringer med fangstbegrensningssystemet. Det er da tatt  
andre grep for å unngå for store fangster i områder med stor fisketetthet. Dersom et slikt påbud 
blir innført midt  i sesongen, må en også regne med en del praktiske problemer med utstyret, som 
igjen kan bidra til kvalitetsforringelse på fangsten. Ut fra en helhetsvurdering, hvor særlig 
momentet om at det vil være vanskelig å få tak i og montere fangstbegrensningsløsninger nå midt  
i sesongen, finner Norges Fiskarlag å gå imot at det innføres et påbud slik som skissert. Fiskarlaget 
mener at dette spørsmålet (påbud/kontra frivillighet) bør tas opp til behandling i t i lknytning til 
kvotereguleringene for 2023. 

http://www.fiskarlaget.no/
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Det er fiskers ansvar å tilpasse fisket slik at fangstene blir av håndterbar størrelse, slik at 
sprengning av sekk med påfølgende dødelighet og tap av fisk unngås. Størrelse på hal vil kunne 
begrenses ved hvordan fisket utføres. Alternative løsninger vil kunne være bruk av mindre tau, 
samt at de aktuelle fartøy viser større aktsomhet i fisket. Norges Fiskarlag oppfordrer derfor fartøy 
som fisker med snurrevad om å tilpasse fangst til håndterbar størrelse. 

Med hilsen 
Norges Fiskarlag 

Jan Birger Jørgensen 

Trude Knutsen 
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Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur. 
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